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Primet e Shkruara dhe Dëmet e Paguara sipas llojeve të sigurimeve

Numri i kontratave Primi i Shkruar Bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara

Lloji i Sigurimit
Periudha 

paraprake

Periudha 

aktuale

Ndryshimi 

(%)
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Ndryshimi 
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Periudha 

paraprake

 Periudha 
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Ndryshimi 

(%)

Periudha 

paraprake

Periudha 

aktuale

Ndryshimi 

(%)

1 Sigurimi i aksidenteve personale 367                 470            0.28            65,550         129,001      0.97          83             82             (0.01)       20,436       24,994          0.22         

2 Sigurimi i sëmundjeve 1,791              2,080         0.16            1,551,084    1,837,215   0.18          11,258      11,340      0.01        1,025,031  1,078,376     0.05         

3 Sigurimi i mjeteve toksore-Casco 1,263              1,361         0.08            678,740       803,079      0.18          227           430           0.89        185,347     388,339        1.10         

4 Sigurimi i mallrave ne Transport 6                     9                0.50            789              1,276          0.62          -           -            -          -            -                -           

5 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës -                  459            -             -              219,710      -            19             36             0.89        13,964       152,961        9.95         

6 Sigurimi dëmtime të tjera në pronë 647                 151            (0.77)           303,562       94,482        (0.69)         -           -            -          -            955               -           

7 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 49,407            44,264       (0.10)           6,105,956    6,184,442   0.01          1,770        1,981        0.12        1,986,275  2,072,652     0.04         

8 Sigurimi i pergjegjesive civile te pergjithshme 64                   28              (0.56)           153,831       52,771        (0.66)         -           -            -          -            -                -           

9 Sigurimi i Garancive 1,799              1,625         (0.10)           307,318       418,260      0.36          4               1               (0.75)       10,213       1,000            (0.90)        

10 Sigurimi i humbjeve financiare te ndryshme -                  9                -             -              19,242        -            -           1               -          -            -                -           

11 Sigurimi i asistences (ndihmës) 35,505            11,304       (0.68)           904,072       392,142      (0.57)         91             61             (0.33)       111,661     63,959          (0.43)        

Total 90,849            61,760       -32% 10,070,902  10,151,618  1% 13,452      13,932      4% 3,352,927  3,783,237     13%

  

Treguesit (Raportet) e siguruesit:
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* Periudha paraprake 31 Dhjetor 2019

** Periudha aktuale 31 Dhjetor 2020
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